一般社団法人 全国古民家再生協会

鹿児島県第一支部 第 2 期「総 会」議事録

                          記録日：2016 年 4 月 20 日

             記録者： 永田 三智子

団体名 一般社団法人 全国古民家再生協会 鹿児島第一支部

開催日時 2016年 4月 20 日（水）18:00～18:30

開催場所 かごしま環境未来館 2階研修室

出席者

・出席：（事業者会員）岩田・大城孝一・末重・寺地・野元善文（5名）欠席：川畑

（一般会員）  栄・椎木・大城孝太・野元美奈・永田（5名）欠席：下高原

  計 12名の内 10名出席（出席率：83.3％） 欠席 2名（委任状提出済）

オブザーバー ：（有資格者）小森・萩原（計 2名） （※ｱｲｳｴｵ順・敬称略）

（出席確認）

1.開会宣言

2.議長選出

3. 議 事 録 署

名人指名

4.議 事

  ・事務局は本総会出席確認をお願い致します。（支部長）

・了解致しました。（永田）

・事業者会員 6名の内 5 名出席、一般会員 6 名の内 5名、計 登録会員 12名の内 10名

の出席 2 名、欠席の方 2名は委任状を受領しております。（永田）

・有難うございました。議決権を行使することが出来る会員の過半数が出席されまし

たので本総会は成立致しました。（栄支部長）

 ・これより一般社団法人全国古民家再生協会 鹿児島第一支部総会を開催致します。

（栄支部長）

 ・本会の議長は支部長とさせて頂いて宜しいでしょうか。（栄支部長）

 ・了解しました。（全員）

 ・本会の議事録作成は永田事務局長にお願い致します。（議長）

 ・了解致しました。（永田）

（第 1号議案）

「平成 27年度支部決算並びに活動報告の件」

 ・事務局より報告をお願い致します。

 ・了解致しました。付属書類 1.（支部決算書）並びに別紙平成 27年度活動報告書によ

りご報告申し上げます。（永田）

 ・以上の報告でご質問、ご異議等はございませんか。（議長）

 ・異議なし（全員）

 ・ご異議がないようですので第 1 号議案を可決致します。（議長）

 ・有難うございました。（永田）

（第 2号議案）

「平成 28年度支部予算並びに活動計画承認の件」

 ・付属書類 2.平成 28 年度予算書（案）及び 3.活動計画（案）についてご説明致します。

（支部長）

 ・以上の説明内容でご質問、ご異議等はございませんか。（議長）

5.閉会宣言

 ・異議なし（全員）

 ・ご異議がないようですので第 2 号議案を可決致します。（議長）

 ・有難うございました。ご承認を頂きましたので（案）の削除をお願い致します。

（支部長）

（第 3号議案）

「平成 28年度支部役員並びに事業委員長選出の件」

 ・付属書類 4.会員名簿及び 5.組織（案）についてご説明致します。（支部長）

 ・以上のように新規会員を含め事前に協議を行い編成されております。改めてご質問、

ご異議等はございませんか。

  ・異議なし（全員）

 ・ご異議がないようですので第 3 号議案を可決致します。（議長）

 ・有難うございました。こちらも資料の（案）の削除をお願い致します。（支部長）

 ・皆様のご理解を頂き本 3 議案は全て可決承認されました。本年度はこの事業計画及び

収支予算並びに組織に則り支部の運営を進めさせて頂きます。まだまだ皆さんにご協

力を頂くことになろうかと思いますが宜しくお願い致します。総会へのご出席誠に有

難うございました。（議長）

  ・お疲れ様でした。今後とも宜しくお願い致します。（全員）

□ 引続き 4 月度例会及び勉強会を開催致します。最後まで宜しくお願い致します。

（栄支部長）

議事録署名人

議事録承認

永田 三智子

本議事録が適正である事を確認致しました。

平成 28 年 4 月 21 日

一般社団法人全国古民家再生協会

鹿児島第一支部  支部長 栄 文弘   ㊞